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Bps ocHoBa Ha qJreH 49 on 3axonor 3a

npe3eMalbe Ha aKr{uoHepcK}ITe ApyIrITBa (,,Cnyx6en

BecHlrK Ha Peny6Jrr,rKa Manegouuja" 6p.6912A13,

18812013 166pAt4, 15412075, 2312016, 248120t8 vt

,Cxyxc6en BecHHK ua Peny6nrarca CenepHa Manegouuia"
6p.3U2020), Itonracniara 3a xaprl,tu on BpegHocr Ha

Peny6JrHKa CenepHa ManegoHuja, Ha ceAHHIIara

oAp)KaHa Ha AeH 29.05.2A25 roAHHa, ro AoHece cnegHoro

PEIIIEHHE

1. CE yTBP[yBA 3A yCnEruHA nouy,qara 3a

rrpe3eMalbe Ha aKr{HH pr3,qageHn oA PygHuqu vr

)Kene3apHur{a,,EKoHoMHKa" AKqproHepcKo ApyrrrrBo 3a

tpronuia, $raHaucucKo rrocpegyBarbe, -H3Haiuynau,e Ha

rrMor H AenoBHH aKTlrBrrocrlr - Cnonie AageHa off

EpymrBoro 3a npou3Bo,qcrBo, rpronraia H ycnyru IMII
AOO EII ynos-r.r3Bo3 Kanagaprlu.

2. CE 3MOJIXyBA rpe3eMaqor oA roqKa 1

Aa ro o6iann oBa perueHr,re Ha HaquH KaKo rlrro e

o6ianeHa rroHygara 3a rrpe3eMabe.

3. )I(ar6ara nsianeHa nporuB oBa perreHrae He

ro oAnolKyBa HeroBoTo H3BprrryBarbe.

4. Osa perueHue (e ce o6janra Bo ,,Cnyxc6en
BecHHK Ha Peny6nnrca CesepHa Marcegounia".

O6pa3Jro)KeHrre

Ha AeH 24.4L.2425 rogr4Ha flpyrurBoro 3a

npoH3BoACrBo, rpronnja w, ycnyru |MII IOOEI yBo3-

H3Bo3 Itanagapqu (uo roHaraMoruHnor reKcr: AIITy
|MII AOOEX Itanagapqu w.Nyr npeseuau) vt

KouepqnianHa 6anxa AI Cxonje finpexr{Hia 3a

Bpruerbe Ha ycnyrn co xapTHH oI BpeAHocT, KaKo

oBrracreHo npaBHo nmrle Koe corracHo rureH 20 oA

3arcoHor 3a npe3eMalbe Ha aKrluoHepcKlr fipyrrrrBa ro
3acranyBa npe3eMaqor, Ao l(orrrucnjara 3a xapruu o[
BpegHocr Ha Peny6JrHKa CenepHa MarcegoHraia
gocraBnfa Eaparbe sa go6mBarbe Ao3Bona 3a npe3eMarbe
Ha Pygnr,rqu u )Kene3apHur{a ,,EKoHoMr,rKa"

ArcquoHepcKo ApyrrrrBo 3a rpronuia, $unaHcr,rcKo
nocpegyBalbe, H3Haiuynarce Ha r,rMor 14 AenoBHH
aKTHBHocrr,{ - Cronie (uo noHaraMoruHr,ror reKCT: P}K
EnonoMr{Ka AA Cnonie wilvt qenHo ApyrrrrBo). Eapan ero
6erue AononHero Ha AeH 24.07.2025 rogprHa, 03.02.2025
roAHHa yr 07.02.2A25 roglrHa Kora Serue r,r3BprrreHo w

r(oMflJreTr{parbe Ha }rcToTo"

Ne baz6 to nenit 49 te Ligiit per Marrien e

Shoq6rive Aksionare ("Gazeta Zyrtare e Republikes se

Maqedonise" nr.69 I 2013, 188 I 2073, L66 I 201,4, 154 I 2015,

2312016,24812018 dhe "GazetaZyrtare e Republik6s s€

Maqedonisd sE Veriut" numer 3U2020), I(omisioni i
Letrave me Vler€ i Republikes sE Maqedonis€ s€

Veriut, ne seancen e mbaitur mE dat6 29.A5.2025,

miratoi kete

AKTVE N D IM

1. VERTETOHET E SUKSESSHME oferta p6r

marrie nt! zot€rim tO aksioneve te emetuara nga

Minierat dhe Hekurana "Ekonomika" Shoq6ri

aksionare per tregti, nd6rmjet€sim financiar, dhenie

me qira tE pron€s dhe aktivitete afariste Shkup, e

dhene nga Shoq€ria p€r prodhim, tregti dhe sherbime
"GML" ShPKNiP import-eksport Itavadar.

2. NGARKOHET ofruesi nga pika t qe te
publikoie kete Aktvendim ntr m6nyr€ siq esht6
publikuar oferta per marrig nE kontroll.

3. Ankesa e paraqitur kund€r ketil
Aktvendimi nuk e prolongon ekzekutueshm6rin6 e tii.

4. I{y Aktvendim do te botohet nE Gazet€n

Zyrtare t€ Republik€s s€ Maqedonis6 sE Veriut.

Arsyetim

Me dat€ 24.AI.2025 Shoqeria p€r prodhim, tregti
dhe sherbime GML ShPKN|P import-eksport
I(avadar6 (ne tekstin e m6tejm6: DPTU GML ShPItNjP
I(avadar€ ose ofruesi) dhe Itomerciialna Banka ShA

Shkup - Dreitoria per kryerjen e shErbimeve me letra
me vlere, si person i autori zurar iuridik i cili nE

p6rputhje me nenin 2A tE Ligjit per Marrien e

Shoqerive Aksionare e p6rfaq6son ofruesin, dreituar
I(omisionit te Letrave me Vler6 te Republik€s s€

Maqedonis€ sC Veriut dor€zuan KErkes€ p6r fitimin e

leies per marrjen nE kontroll t€ Minierave dhe

hekurana "Ekonomika" Shoqeria aksionare p6r tregti,
ndermiet€,sim financiar, dhenie rne qira e pron6s dhe

aktivitete afariste Shkup (ne tekstin e m6teim€:

RZH Ekonomika'ShA Shkup ose shoq6ria e synuar).
I(6rkesa u plot€sua m€ dat6 24.AL.2A25, mE datd

W.A2.2025 dhe m6 dat6 OI.AZ.ZA25 kur u be edhe

kompletimi i sE nieites.
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co PerueHue 6poi ylll fi-754 og 10.02.2025 rogr.rHa
Itouprcuiara 3a xaprr{H oA BpeAHocr Ha Peny6JrHKa
cenepHa Marce,4oHuia Ha ceAHur{ara ogp)KaHa Ha AeH
10.02.2025 rogr.rHa Ha Anry fM/I AooEn l(anassprru,
oAnyqu Aa My Ir3AaAe IO3BOna 3a ,qaBalbe noHyAa 3a
npe3eMarbe Ha aKr{vrvt y.3AaAeHr{ oa P}tt ErcouoMr,rKa AI
Cxonie. IlonyAara 3a Hpe3eMabe AaAeHa or AllTy |MII
AooEn Kaeagapqu ce oAHecyBa Ha 320.925 o6uqnn
arcr{r,{H co npaBo Ha rrrac H3AaAeHr,r og P}l( ErconoMur(a
AA Crconje, ro r{eHa og 50 AeHapH ro arcquia. Poxor 3a
npu$a(an e Ha noHyAara 3a npe3eMarbe 3anoqHyBa Ha

AeHOr Ha npBoro o6ianyBalbe Ha noHyAara 3a
npe3eMalbe v 3aBprryBa 30 KarreHgapcKH neHa ro
3anoqHyBarbeTo Ha poKor 3a npH$a(an e Ha noHyAara
3a npe3eMarbe. Ha AeH 72.02.2025 roAHHa, npeKy
ItorrrepqnianHa 6auxa AI Cnonje fiupexq]ria 3a
BPIIICrbC HA YCNYTH CO XAPTI{H O,4 BPCAHOCT, HA

Epe3eMaqnre uu 6eure pr3AaneHo Peruennero 6poi yII1
10-154 oA 1a.02.2025 roAHHa 3a AaBaH,e AosBona 3a
noHyAa 3a rpe3eMarse Ha aKr{Hr,r pr3AaAeHH or PiK
ErcoHoMprKa AA Cnonie.

Bo HaraMoruHuor TeK o,q nocranKara, Ha AeH
L3.03.2025 roAHHa, Itorurepqnianna 6anrca AI Crconie

flrapercr{Hia 3a Bpruerbe Ha ycnyru co xapruu oA
BpeAHOCT, BO HMe Vr 3a cMerKa Ha npe3eMar.rHTe ia
o6ianra roHyAara 3a rpe3eMarne Ha axr{r,ru r{3AaAeHr{ oA
PIK ExonoMlrrca AA Crconie Bo nHeBHrror BecHr4n

,Clo6oAeH ne.rar", a Ha AeH 14.02.2a25 ro[HHa ornac Bo
BpcKa co roHyAaTa 6eue o6ianeH Bo ,,Clyxc6en BecHraK

Ha Peny6rruKa cenepna Mane4onuia" 6p.3312025. Ha
prHrepHer crpaHara Ha MarcegoHcma 6epsa A[ Cnonie
noHyAaTa 3a npe3eMarbe 3aeAHo co IIpocneKToT e
o6ianeHa Ha AeH 13.02.2025 roAr.rHa. I4narcy, flpocneKror
3a rpe3eMarbe e o6jaBeH H Ha HHTepHer crpaHur{ara Ha
Itorrrr,rcniara 3a xaprrdn oA BpegHocr yt Ha prHTepHer

crpaHHr{aTa Ha [eHTpanHr{oT Aeno3r{rap 3a xaprHH oA
BpegHocr.

co roa ri corlracHo lloHygara w llpocneKTor 3a
rpe3eMalbe, poKor 3a npnsa(an e Ha roHyAaTa 3a
npe3eMarbe 3aroqHa Aa Teqe Ha reH 8.A2.2025 roAr{Ha,
a KaKo AeH Ha 3aBprrryBarbe Ha poKoT 3a npuSa(ame Ha
noHyAara 3a rpe3eMalbe 6eue yrBpAeH AeHOT
14.03.2A25 roAHHa.

Ha geu 24.02.2025 roAHHa, Bp3 ocHoBa Ha qrrew 32
oA 3aronor 3a [pe3eMarbe Ha aKr{uoHepcKr,r ApynrrBa,
opraHor Ha ynpaByBaBe ua P)K ExouoMHKa AI cronje
oOianu Mucnerbe Bo BpcKa co noHyilara 3a rpe3eMalbe
HA AKqHI.,I I,I3AAACHH OA P}K ETOTrOMHKA AA CXONiC

AaAeHa oA AnTy rM/I IOOEII Itasanapqu. Mucrerbero
6erue o6janeHo Bo AHeBHHoT BecHHK ,,Cno6oAeH nevar",

Me Aktvendim num6r PAl I0-L54, dat6
fi.02.2125,ltomisioni i Letrave me Vler6 i Republikes
s€ Maqedonise sE Veriut nE seancen e mbaitur mE

dat€ 10.A2.2A25 vendosi t'i leshoie DPTU GML
SHPITNIP Itavadar6 leie per dhenien e ofert6s per
marrjen n€ zot6rim te aksioneve tO emetuara nga
RZH Ekonomika ShA Shkup. Oferta per marrie nE

kontroll e dhene nga DPTU GML ShPI{NjP I(avadar u
referohet 320.925 akEioneve te zakonshme me te
dreit€ vote te emetuara nga RZH Ekonomika ShA
Shkup, ffie Emim prei 50 denar€ per aksion. Afati per
pranimin e ofert6s p6r marrjen fillon nE diten e

publikimit tE par6 t€ ofert6s p€r marrje dhe p6rfundon
30 dite kalendarike pas fillimit te afatit per pranim tC

ofert6s pdr marrje. Me dat6 n.A2.2025, p6rmes
Komercijalna Banka SHA Shkup Dreitoria p6r
kryerjen e sherbimeve me letra me vler€, ofruesve u
ishte lEshuar Aktvendimi numer PA1 lA-154, dat6
10.02.2A25 p€r dh6nie te lejes p6r ofert6 p6r marrje nti
kontrollE te aksioneve te emetuara nga RZH
Ekonomika ShA Shkup.

N€ rriedh6n e m€teim€ te procedurris, m€ dat6
13.03.2025,Itomercijalna Banka ShA Shkup - Dreitoria
per kryerjen e sherbimeve me letra me vler6, n€ em6r
dhe pdr llogari to ofruesve e publikoi ofert6n per
marrje n€ kontrolle te aksioneve te emetuara nga
RZH Ekonomika ShA Shkup, ne gazer6n ditore
"Sloboden peEat", nd€rkaq mE dat6 14.A2.2025 shpallie
ne lidhie me ofert€n u botua edhe ne "Gazeten Zyrtare
t€ Republikes sE Maqedonis€ sE Veriut" nr.3312025. Ne
faqen e internetit tE Burs6s sE Maqedonis€ ShA Shkup
€sht6 publikuar oferta pcr marrie nE kontroll sE

bashku me Prospektin mE date 13"02.2025.
P6rndryshe, Prospekti per marrjen nti kontroll eshtE
publikuar edhe nE faqen e internetit t€ Komisionit tE
Letrave me Vler6 dhe nE faqen e internetit te
Depozitarit Qendror tE Letrave me Vler6.

Me atd dhe n€ perputhie me Ofert€n dhe
Prospektin per marrie, afati per pranimin e ofert€s per
marrie nE kontroll filloi t6 rriedh m€ dato 13.02.2A25,

ndorkaq si dat6 e p6rfundimit tE afatit p6r pranim t6
ofert€s per marrje u p6rcaktua data 14.03.2025.

Me dat6 24.02.2025, n6 baze te nenir 32 te Ligiit
p€r Marrjen e Shoq6rive Aksionare, organi i
administrimit i RZH Ekonomika ShA Shkup publikoi
mendim nri lidhie me ofert€n per marrie t€ aksioneve
te emetuara nga RZH Ekonomika ShA Shkup, e dh6n6
nga DPTU GML ShPKN|P Kavadar6. Mendimi u
publikua ne gazet€n ditore'osloboden peqat", si dhe n€
Gazet6n Zyrtare te RMV-se nr.4312A25, dat€
25.02.2A25.
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KaKo yr Bo ,,CrylK6eH BecHHK Ha Peny6JrHKa CenepHa
M arce g ouu i a " 6p .A3 I 2A25 o p, 25 .A2 .2025 rog r,r H a.

Ha geu 20.02.2025 roAHHo, o Bp3 ocHoBa Ha qnew37

og 3arcoHor 3a npe3eMarbe Ha arflIuoHepcr(HTe ApyrrrrBa,
go Itorvrncniara e AocraBeHo H3BecryBarbe co usianu sa
npaBHH pa6orr,r noBp3aHH co aKr{HHTe H3AaAeHr,r og P}lt
ExosoMlrKa AA Crconje o[ qreHoBHTe Ha opraHor Ha

ynpaByBalbe Ha r{enHoro ApyurrBo - P)K ErcoHoMHKa AA
Cronie.

CouacHo rrren 47 craB 1 oA 3arcouor 3a rpe3eMame
Ha aKr{HoHepcKHTe ApyrrrTBa, npe3eMaqoT Bo

KoHKperHHor cnyuaj [I[Ty |MII AOOEII ltanagapqu, e

AOn)KeH BO pOK OA Tplr AeHa OA LTCTeKOT Ha pOr(OT 3a
npuSa(arne Ha noHynara 3a npe3eMame Aa o6jann
H3BecTyBalbe 3a ueisnHHor r,rcxoA, Koe rH coApx(H
cneAHHTe rrogaTor{H: 3a cercoi BHA Ha xaprr{H oA
BpenHocr, KoH ce npeAMeT Ha raa EoHyAa, BKyrren 6poj
Ha nr{qa KoH ja npn$aTHJre noHyAara, Br(yrHa
KOrprqHHa Ha xaprr,rH olq BpeAHocr KoH ce npeAMer Ha

npn$areHara noHyAa vr npoqeHTyanHo yqecrBo Ha
xapTHrrTe oA BpeAHoCT KOH Ce rpenMeT Ha

npuSaTeHaTa HoHyAa Bo BKynHI,IoT 6poi Ha I,I3AaAeHH

xaprHH oA BpeAHOCT; usjana AeKa roHyAara e ycnerrrHa,
0AHOCHO HeyCHeUrHa H OnHC Ha npHqHHara 3a Heycnex
BO Cxyuaj Kora ce pa6oru 3a HeycnerrHa noHyAa 3a
rpe3eMalbe. CornacHo cras 3 Ha onoj qJreH, Bo poKoT oA
craBor 1, H3BecTyBalbero 3a rrcxoAor npe3eMaqoT e

fqon)KeH Aa ro [ocraBH no ltoprracnjara, oBnacreHHor

rerro3HTap v I{onrucuiara 3a 3arrrrHTa Ha

noHKypeuquiara.

O6npcKara 3a H3BecryBarbe sa HCxo,qoT oA
noHyAara 3a npe3eMarbe corJracHo rureH 47 op,3arcouor,
oA crpaHa Ha npe3eMarrr,rre Bo ogHoc Ha Itorurmcrajara sa
xapruu oA BpeAHocr e HCnonHeTa Bo r{enocr, Bo
yrBpAeHHoT poK.

Irlrureno, Ho AeH 77 .03.2A25 roAHHa, corrracHo qnebr 47
craB 3 orq 3aronor 3a npe3eMalbe Ha aKrluoHepcr(H

ApyrurBa, rpe3eMaqor AfITy fMrl AooEII ltanaAapr-(u,

Ao Kouprcraiara 3a xaprvrn oA BpeAHocr Ha Peny6Jrr{Ka
Cenepna Marcegograja AocraBH IrlssecryBarbe 3a HCxoAor
Ha noHyAa 3a npeseMarse Ha aKr{HHTe H3[aneHH Og P]K
ErconoMlrKa AA Crconie. Bo lr3BecryBarbero ce HaBeAyBa

AeKa flonygara sa npe3eMarbe 6una npnsareHa oA T

concTBeHHr{}r.ua o6uqHH aKr{Hr.{ co npaBo Ha frrac eo P}K
EroHoMrrKa AA Crconie, KoH noceAyBaar BKynH o 34.391
o6uqsu axr{r{H, rrrro npercraByBa 6,43% oA BKynHo
H3AAACHHTC O6H'IUH AKI.IHH HA I.T3AABAqOT P}IT
ExouoMHKa AA Crconie. Bps ocHoBa Ha
HanpeAHaBe,4eHoTO, BO H3BecTyBarbero 3a HCxoAor ce

naBa usjana,qeKa noHyAara 3a npe3eMalbe e ycnerrrHa.

Me date 20.02.2A25, ne baz6 tE nenit 37 te Ligiit
per Marrien e Shoq6rive Aksionare, dreituar
I(omisionit 6shtd dortlzuar nioftim me deklarata per
pun€ iuridike lidhur me aksionet e emetuara nga RZH
Ekonomika ShA Shkup, nga an€tar6t e organit te
administrimit tO shoq6ris6 s€ synuar RZH
Ekonomika ShA Shkup.

N€ p€rpirthje me nenin 47 paragrafi 1 i Ligjit per
Marrjen e Shoq6rive Aksionare, ofruesi, nE rastin
konkret DPTU GML SHPITNIP l(avadarri, €sht6 i
obliguar qE brenda tre dite nga p€rfundimi i afatit p6r
pranimin e ofertEs per marrje, tE publikoje nioftim p6r
rezultatin e sai, i cili i p6rmban t€ dhenat nE viiim: per

Edo lloi te letrave me vler6 tO cilat jan6 lende e asaj

oferte, numrin total tA personave tO cil€t e kan€
pranuar oferten, sasin6 totale te letrave me vler€ tO
cilat ian6 lende e ofert6s sE pranuar dhe pies€marrien
procentuale tE letrave me vler6 te cilat jane lende e

ofertEs s€ pranuar ne numrin total te letrave me vler6
te emetuara; deklarat€ se oferta 6sht6 e suksesshme,
respektivisit e mossukseshme dhe p6rshkrim i arsyes
pdr mossukses ne rast kur behet fiale per nj6 ofert6 tE
mossukseshme per marrje. Ne p€rputhie me
paragrafin 3 tO ketii neni, ne afatin nga paragrafi '1.,

Njoftimin p6r rezultatin ofruesi €sht6 i obliguar qE t'a
dor€zoie deri te Komisioni, depozitari i autorizuar dhe
deri te l(omisioni per Mbroitjen e Konkurrences.

Detyrimi per nioftim per rezultatin nga oferta
p€r marrje n€ kontroll nE perputhje me nenin 47 te
Ligiit, nga ana e ofruesit, nC raport me l(ornisionin e

Letrave me Vler6 eshte p6rmbushur nE t6r6si, nE

afatin e p€rcaktuar.

Giegjesisht, mE date 17.03.2025, tr€ p€rputhie me
nenin 47 paragrafi 3 i Ligiit per Marrien e Shoq6rive
Aksionare, ofruesi DPTU GML ShPItNiP ltavadare,
dreituar Komisionit te Letrave me Vler€ te RMV-se
dor6zoi Njoftim pdr rezultatin e ofert€s per marrje nE

zot6rim tE aksioneve tO emetuara nga RZH
Ekonomika ShA Shkup. NE nioftimin theksohet se

Oferta per marrje eshte pranuar nga 7 zotdrues te
aksioneve te zakonshme me te drejtE vote nE RZH
Ekonomika SHA Shkup, te cil€t zot€roin€ giithsei
34.391 aksione te zakonshme, q€ paraqet 6,43% e

giithsej aksioneve te zakonshme te emetuara te
emetuesit RZH Ekonomika ShA Shkup. Ne baz6 te sd

sip6rp6rmendur€i, n6 Nioftimin per rezultatin iepet
deklarat6 se oferta per marrjen nd kontroll eshte e
suksesshme. i

Me dat6 2A.$.2025 drejtuar Itomisionit te
Letrave ,me Vler6 esht€ dorezuar edhe prov€ se

3

f



d

Ha AeH 20.A3.2025 roAr.rHa Ao I(orvrncuiara 3a
xapruH oA BpeAHOCT Ha Peny6rrHKa Cenepna
Marcegonmia e AocraBeH vr AoKa3 AeKa npe3eMaqnTe
npeKy KorvrepqHiaxHa 6anrca Afl Crconie - Anpercquia sa
Bprrerbe Ha ycnyrH co xapTHH oA BpeAHOCT, Ha AeH
77.a3.2A25 roArrHa AocraBrrJre H3BecryBarbe 3a HCxoAor
ri Ao Itoprrauaiara 3a 3arrrruTa Ha KoHKypeHrdr,riara,
MarcegoHcr(a 6epsa AI Crconje v Ao uemparrHnor
,qerro3HTap 3a xapTHr,r o[ BpenHocr AI Crconie, a
couracHo rurew 47 craB 3 og 3arcoHor 3a rrpe3eMarbe Ha

aKT.IHOHepCKHTe ApyrrrrBa, KaKo H Aor(a3 AeKa e ynnaTeH
HaAOMeCTOK 3a H3AaBalbe Ha peureHr{e 3a yrBpAyBa}be
Ha yc[e[rHocT Ha noHyAara 3a rrpe3eMarbe Bo r,r3Hoc oA
50.000 AeHapH, yrBpAeH co Tapu$Hur(or Ha
Itorrrracuiara.

3a ucxoAor Ha noHyAara sa rpe3eMar{re ianHocra e
H3BeCTeHa OA CTpaHa Ha npe3eMaqHTe., a corracHo rrJreH

47 cran 1 oA 3axonor 3a npe3eMarbe Ha aKrluoHepcKpr

ApyrrrrBa, npeKy o6iana oA AeH u.a3.2025 roAHHa Bo

AHCBHHOT BCCHHK ,CAO6OACH IrE'IAT.., A AOCTABCH C VT

AoKa3 AeKa o6iaoa (e ce H3Bprrrt4 yt Bo ,,Cryx6eH Becupur
Ha Peny6nurca CenepHa Marcegounia".

Bps ocHoBa Ha oBaa rroHyAa, rrpe3eMaqor Anry
rMrI AooEn Kanagapqu ce creKHa co BKynHo 34.391
o6u.rHr.{ aKr{HH ruro npercTaByBa yqecrBo oA 6,43yo oA
BKyrHr.{or 6poi Ha o6uqHu aKL{Hr.,r H3AaAeHH on P)It
ErcosoMHKa AE Cnonje, a 3aenHo co aKrI tzrvre rrro ne(e
rH noceAyBaa (21432A o6uqnm aKr.IHH) ranra BKynHo
24B1Ll o6uqHm arcr{}ru ruro rpercraByBa yqecrBo oA
46,47% oA BKyrrHHor 6poi o6H.rHH aKrIHw(248.711, oluqHu
aKrIr{H) nsgageHu og P)I( EnoHoMHKa AA Crconfe.

flo yrnpnyBalbeTo Ha HarpeAHaBeAeHara cocroi6a,
a Bo cornacHocr co qreH 49 craB 1 on 3anouor 3a
npe3eMarbe Ha aKr{HoHepcKHTe ApyrrrrBa, Kouucniara
3A XAPTHH OA BPCAHOCT CO PCUCUUC iA YTBPAYBA
ycHeruHocra Ha noHyAara 3a rrpe3eMalbe, uaigoqHa Bo
poK oA Tpr{ pa6ornn [eHa no npueMor Ha
H3BeCTyBaIbeTo oA tuleH 47 CTaB 3 TorrKa 1 Ha onoj
3aKOH.

Bo cornacHocr co qneH 49 craB z oA 3arcoHor 3a
npe3eMarbe. Ha aKr{HoHepcKHTe ApyrrrrBa, IoHeceHoro
pe[reHHe 3a ycnelllHocr Ha rroHyAara 3a npe3eMa[be,
Itonnracniara ke ro EocraBH Ao rrpe3eMar{HTe, rlenHoro
ApyruTBO, OBIaCTeHHOT Ien03rrrap w oBnacreHara
6epsa, a corrracHo craBor 3 Ha onoi qlreH noHygyBarror
oBa peureHrre Ha Kouucuiara e AonlKeH Aa ro o6iaBH Ha
HaqHH KaKO ruro e o6ianeHa noHynaTa 3a rrpe3eMarbe.

r4.uaikw ro rpeABHA HarrpenHaBeneHoro,
Itorurracuiara 3a xapTwuoA Bpe,qHocr Bp3 ocHoBa Ha qreH
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ofruesit permes ltomerciialna Banka ShA Shkup
Drejtoria p6r kryerien e sherbimeve me letra me vlere,
m€ dat6 fl.A3.2025 kan6 dor6zuar nioftim per
rezultatin edhe deri te Itomisioni per Mbroitien e

I(onkurrences, Bursa e Maqedonis€ ShA Shkup dhe
deri te Depozitari Qendror i Letrave me Vler6 ShA
Shkup, ndersa n€ p6rputhie me nenin 47 paragrafi 3 i
Ligiit per Marrjen e Shoqdrive Aksionare, edhe prov6
se eshte paguar kompensim p€r lEshimin e

Aktvendimit per p€rcaktimin e suksesshm0ris€ sO

ofert6s per marrie nE kontroll nE shumd prei 50.000
denar6, percaktuar me Tariforen e ltomisionit.

P€r rezultatin e ofert6s per marrje, publiku 6sht6
nioftuar nga ana e ofruesve, nd6rsa n€ p€rputhie me
nenin 47 paragrafi 1 i Ligiit p6r Marrjen e ShoqErive
Aksionare, pdrmes publikimit mE dat6 fi.A3.2A25 nE

gazet6n ryrtare "Sloboden pegat", €sht6 dor6zuar
edhe prov6 se publikim do behet edhe n€ "Gazetein

Zyrtare tE Republikes sC Maqedonis6 sE Veriut".

Ne baz6 te kesai oferte, ofruesi DPTU GML
SHPKNIP ltavadar€ u p€rvet€sua me giithsei 34.391
aksione te zakonshme qe paraqet pies6marrje prei
6,43% te numrit total tE aksioneve te zakonshme t6
emetuara nga RZH Ekonomika SHA Shkup, nderkaq
sE bashku me aksionet qd tashmE i zoteronin (214.320

aksione tE zakonshme) ka giithsei 248,711 aksione te
zakonshme qe paraqet pies€marrie prei 46,47% te
numrit total te aksioneve te zakonshme (245711

aksione te zakonshme) te emetuara nga RZH
Ekonomika ShA Shkup.

Pas v6rtetimit tE gjendjes sE sip€rptirmendur, nE
p6rputhje me nenin 49 paragrafi 1 i Ligiit p€r Marrjen
e Shoq€rive Aksionare, Itomisioni i Letrave me Vlere
me Aktvendim e v6rteton suksesshm6rin6 e ofert6s
p€r marrie, ne kontrolle, io mE vonE se brenda tre dit€
pune pas pranimit te Nioftimit nga neni 47 paragrafi 3
pikaleketii ligji.

Ne p0rputhie me nenin 49 paragrafi 2 i Ligiit p€r
Marrien e Shoq€rive Aksionare, Aktvendimin e

miratuar p€r suksesshm6ri te ofert6s p€r marrje,
I(omisioni do e dor6 zoid deri te ofruesit, shoq6ria e

synuar, depozitari i autorizuar dhe bursa e autorizr;iar,
nderkaq n€ perputhje me paragrafin 3 te ketil neni,
ofruesi kete Aktvendim te Komisionit esht6 i obliguar
qe t'a publikoiE nE m6nyr6 siq 6shtE publikuar oferta
p6r marrie n€ kontroll. I

Duke pasur parasysh te sip6rpermenduren,
Itomisioni i Letrave me Vler6 nE baze te nenit 49 rc
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49 oA 3anouor 3a npe3eMarbe Ha aIflIlIoHepcKHTe

ApyrrrrBa oAnyqH KaKo Bo nHCno3prTHBor Ha oBa

peIIIeHI,Ie.

IPABHA IOyKA: IIporHB oBa Perueuue Mo]I(e Aa
ce nogHece >rcan6a Ao ,{prrcanHara KoMHCkrja 3a

oAnyqyBarbe Bo ynpaBHa frocTafrKa, flocra[IKa oA

pa6oreH ogHoc Lr HHCneKr{ucKH Hag3op Bo BTop crerreH

Bo poK oA 15 pa6ouna AeHa oA AeHor Ha HpHeMor Ha

I4CTOTO.

Yn 1 Epoi/ PA 1. Num€r L0-154

Cnoni e /Shku p, 29 .O5.2O25 rofirrH a

Kouncria 3a xaprrrr ol
Komisioni i Letrave

Ligiit per Marrjen e Shoq€rive aksionare, vendosi si nE

dispozitivin e ketil Aktvendimi.

KESHILLE IURIDIKE: Kunder ketil Aktvendimi
mund tO parashtrohet ankes6 dreituar Komisionit
Shtet6ror p6r Vendimmarrie nd Procedur6

Administrative, Procedur€ nga Marr6dhenia e PunEs

dhe Mbikeqyiie Inspektuese ne Shkalle te DytO brenda

15 dite pune nga dita e pranimit sE sE ni€itit.

Cenepna MaKe4oHr{ia
sE Maqedonis6 s€ Veriut
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